instrumentos de control y Manejo Ambiental y se dictan otras disposiciones", se logra 
establecer que el Municipio de Hato Corozal, identificado con Nit No 800.012.638—2, 
deberá cancelar a esta Corporación por concepto de control y seguimiento la suma DOS 
MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA Y CINCO MIL QUINIENTOS CUARENTA Y 
CUATRO PESOS M/CTE ($ 2.255.544.oo).

FUNDAMENTOS CONSTITUCIONALES, LEGALES Y REGLAMENTARIOS

Que el Artículo 8° de la Constitución Política establece que "Es obligación del Estado y de 
las personas protegerlas riquezas culturales y naturales de la nación."

Que el artículo 79° Ibídem, el cual señala:

[...]

profesionales que considere pertinentes en aras de practicar visita de control y 
seguimiento.

ARTICULO SEXTO: El Municipio de Hato Corozal, identificado con Nit No 800.012.638— 
2, deberá cancelar a esta Corporación por concepto de control y seguimiento la suma de 
suma de DOS MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA Y CINCO MIL QUINIENTOS 
CUARENTA Y CUATRO PESOS M/CTE ($ 2.255.544.oo), conforme a lo expuesto en la 
parte considerativa del presente Acto Administrativo, más $4.150 de comisión bancaria, 
dentro de los cinco (5) días siguientes a la ejecutoria del presente acto administrativo.

PARÁGRAFO 1: El (la) interesado (a) deberá acercarse a la oficina de recaudos de esta